
ComuneComune  didi  SantaSanta  GiustaGiusta
(Provincia di Oristano)

V i a  G a r i b a l d i  n °  8 4  –  CAP  0 9 0 9 6  -    0 7 8 3 / 3 5 4 5 0 0  F a x  0 7 8 3 / 3 5 4 5 3 5
P . I . V .A . / Cod i c e  f i s c a l e  0 0 0 7 2 2 6  0 9 5  3  -  c on t o  c o r r en t e  po s t a l e  1 6 4 2 5 0 9 2

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Locale 

Prot. N. 0007896

ORDINANZA N. 29 DEL 15.07.2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER  
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNE STRADE DEL 
CENTRO URBANO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’istanza presentata in data 04/07/2024, nostro prot. 7405, dal Sig. Danilo Mascia 
Giuseppe in qualità di Amministratore Unico, Socio Unico, Direttore Tecnico dell’impresa Mascia 
Danilo Giuseppe SRL UNIPERSONALE, con sede legale in Cabras (OR) in Via Dei commercianti 
Zona Artigianale, in qualità di impresa Subappaltatrice dei lavori in oggetto, con la quale chiede 
l’emissione di un’ordinanza per lo svolgimento delle lavorazioni nel rispetto delle norme di 
sicurezza in vigore per lo svolgimento degli stessi a regola d’arte;

VISTE
- la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 940/362 del 24.11.2023, avente ad 

oggetto: “Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di "Messa in sicurezza del manto 
stradale di alcune vie dell'abitato di Santa Giusta. Determinazione di affidamento alla ditta I.C.A.P. 
Srl di Oristano”; 

- la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 547/202 del 12.07.2024, avente ad 
oggetto: “Messa in sicurezza del manto stradale di alcune vie dell'abitato di Santa Giusta. 
Autorizzazione al subappalto alla ditta MASCIA DANILO GIUSEPPE S.R.L. UNIPERSONALE”;

VALUTATO che per provvedere ai lavori di manutenzione straordinaria di alcune strade del 
centro urbano si rende opportuno avere le strade libere dai veicoli, allo scopo di facilitare i lavori;

CONSIDERATO che:
- l’inizio dei lavori è previsto per il giorno 17 luglio 2024 e proseguirà nelle settimane 

successive secondo la pianificazione concordata con il Servizio Tecnico Comunale;
- occorre emettere apposita ordinanza di regolamentazione temporanea della circolazione 

stradale, con istituzione del divieto di sosta e di fermata per tutte le categorie di veicoli nelle strade 
interessate giornalmente, a decorrere dal giorno 17 luglio 2024 e sino alla data di ultimazione della 
prestazione

RILEVATO che tali lavori hanno carattere di pubblica utilità;

POSTO che durante tutta l’occupazione del suolo pubblico è necessario regolamentare la 
circolazione dei veicoli vietando la sosta e la fermata in:

- via Puccini nel tratto compreso tra l’intersezione con via Toscanini e l’intersezione con via 
Silesu;

- via Quasimodo nel tratto compreso tra l’intersezione con via Papa Giovanni XXIII e 
l’intersezione con via Montale;



- via A. Volta, nelle due aree di parcheggio;
- vico III Fermi (ingresso da via Fermi);
- via Fermi nel tratto compreso tra l’intersezione con via Manzoni e l’intersezione con vico I 

Fermi;
- via L. Garau nel tratto compreso tra l’intersezione con via Papa Giovanni XXIII e 

l’intersezione con via G. Pili;
 al fine di garantire lo svolgimento delle operazioni necessarie per i lavori;

VISTO l’esito positivo delle procedure istruttorie;

VALUTATA la necessità di provvedere all’emanazione di specifica ordinanza per 
permettere i lavori di manutenzione straordinaria di alcune strade del centro urbano del comune di 
Santa Giusta, con decorrenza dal 17/07/2024 fino a conclusione dei lavori;

RILEVATO che tali lavori hanno carattere di pubblica utilità;

VISTI gli artt. 6 c.4 lett.f, 7 e 21 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni e integrazioni, recante il “Nuovo codice della strada”;

VISTO il D.P.R 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Ordinamento degli Enti 
Locali; 

ORDINA
Con decorrenza dal 17/07/2024 e fino a completa ultimazione dei lavori citati in premessa, è 
istituito:

IL DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI, CON 
ESCLUSIONE DEI MEZZI IN USO ALLA DITTA ESECUTRICE, NELLE VIE:

 VIA PUCCINI nel tratto compreso tra l’intersezione con via Toscanini e l’intersezione 
con via Silesu;

 VIA QUASIMODO nel tratto compreso tra l’intersezione con via Papa Giovanni XXIII e 
l’intersezione con via Montale;

 VIA A. VOLTA, nelle due aree di parcheggio;
 VICO III FERMI (ingresso da via Fermi);
 VIA FERMI nel tratto compreso tra l’intersezione con via Manzoni e l’intersezione 

con vico I Fermi;
 VIA L. GARAU nel tratto compreso tra l’intersezione con via Papa Giovanni XXIII e 

l’intersezione con via G. Pili;

AVVERTE
Durante l’esecuzione dei lavori dovranno essere rispettate le seguenti prescrizioni:

- l’apposizione della segnaletica necessaria da apporre 48 ore prima della vigenza del 
divieto, per la visibilità del cantiere (sia di giorno che di notte) l’indicazione dei lavori in 
corso e relativi divieti secondo la normativa vigente è a cura della ditta esecutrice dei lavori 
nei modi previsti dagli artt. 21 e seguenti del CDS e rispettivo Regolamento di Esecuzione, 
rammentando che tale apposizione dovrà essere ultimata almeno quarantotto ore prima 
dell’esecuzione dei lavori;

- obbligo per l’impresa operante di informare i proprietari dei passi carrabili ubicati all’interno 
delle aree lavori;

- deve essere garantito il transito dei pedoni in sicurezza;
- devono essere adottate tutte le cautele necessarie ad evitare danni alle cose e alle 

persone;



- alla fine dei lavori si dovrà provvedere all’immediata rimozione di quanto utilizzato per la 
loro esecuzione e al ripristino della regolare circolazione stradale.

DEMANDA

AIla Polizia Locale e ai restanti organi di Polizia Stradale di vigilare in ordine alla corretta 
esecuzione del presente provvedimento. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare 
osservare la presente ordinanza.

RICORDA

1. Ai trasgressori della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni 
amministrative pecuniarie previste dal codice della strada.

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia 
interesse:

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della Repubblica, nei 
termini e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971.

DISPONE
che la presente ordinanza venga affissa all'Albo Pretorio comunale e sia trasmessa a: 

- Ditta esecutrice;

- Ufficio Tecnico;

- Stazione Carabinieri di Santa Giusta.

Santa Giusta, 15.07.2024        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       Dott.ssa Antonella Lombardo

Ag. PL. F. Massa       


		2024-07-15T12:07:29+0200
	Antonella Lombardo




